1. Escrit renunciu al document.  2. Continua la fórmula fi nal.

126
1462, gener, 9

Miquel Calaf i Joan de Sant Joan, canonges de Santa Maria de Tortosa i 
visors de la porció del pa canonical, examinen juntament amb Pere 
Garçó, mestre de la fàbrica, l’olla del forn de la canonja i n’estimen 
la reparació en 50 sous.
ACTo, NC 1461-1464, 9 de gener de 1462.

Honorabilis viri domini Michael Calaff et Johannes de Sancto 
Johanne in canonica ecclesie dertusenses visores pannis canonicalium 
porcionum dicte ecclesie existentes intus furnum canonie, recognosce-
runt ollam dicti furni, et quia viderunt dictam ollam valde devastatam, 
cum quodam magno cloto in medio ipsius, propterea adhibuerunt ad 
dictam ollam recognoscendam Petrum Garço, magistrum fabrice, qui 
vidit et inspexit dictam devastationem, et indicavit seu execravit talem 
esse devastationem, et quod in reparatione ipsius et eius adabtatione 
est opus expendere seu sunt expediendi quinquaginta solidi. Et ideo in 
dictis quinquaginta solidis prepositi dicte sedis, ad quos de hiis pertinet 
et conveniencia eorum procurare condempnarunt mandantes ad presen-
tem discreto Garcie Roiç, presbitero, administratori portionum mensate 
februari i proxime instantis quantum ex portione cuiuslibet prepositi 
sibi retineat integram procurator, quod ad singulos eorum tangat usque 
ad solutionem integram dictorum quinquaginta solidorum. Et dictam 
quantitatem receptam ipsis dominis visoribus aut honorabili capitu-
lo tradat, pro exequendo dictam remisam et indicatam reparationem. 
Presente me dicto et subscripto notario, presentibus etiam Francisco 
Ferreres, dormitorario, et Johanne, furnerio dicti clibani, testibus ad hec.

127
1462, febrer, 8

Gabriel Alegre, degà de la canònica de Santa Maria de Tortosa, i altres 
membres, reunits en capítol, acorden continuar les obres de la seu 
que havien estat paralitzades i n’encarreguen el mestratge durant tres 
anys al mestre Pere Garçó, al qual ofereixen la tasca d’administrar 
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la fàbrica ajustant les despeses a les entrades que rep de manera 
ordinària amb la condició de ser controlat per dos representants o 
procuradors del Capítol i de tornar els diners sobrants, si és el cas, 
al cap dels tres anys.
ACTo, NC 1462, 9 de gener.1

Die lune (...) intitulata octava mensis februarii anno a nativitate 
domini Millesimo CCCC LX secundo. Honorabiles et prudentes viri 
domini Gabriel Alegre, decanus, Sanctius Vallobar, precentor, per se, 
ut dixerunt et per dominum Thomam Bonet, Dominicus Egidii, the-
saurarius, per se ut dixit ac etiam per honorabilum dominum Fran-
ciscum Ricardi, Miquael Calaff, Petrus Aluari, Sanctius de Asquera et 
Johannes de Sancto Johanne, canonici ecclesie dertusensis convocati 
et congregati ad capitulum in domo capitulari ad sonum campane que 
pulsari est assueta quotienscumque capitulum convocatur in ecclesia 
antedicta, capitulum facientes et tenentes specialiter pro negocio in-
frascripto. Attendentes opus seu fabricam dicte ecclesie diu ab eius 
continuatione, cessasse, quod consentiendum non est cum inde sequatur 
infrigedatio animarum et devotionum gentium quo iuxta suum pium 
devotionis affectum ad dictum opus dum tamen construentur iuvare 
cupiunt et suum iustum desiderium circa illud complere intendunt. Ideo 
dictum honorabile capitulum cupiens devotiones gentium antedictas 
suum debitum surtiri effectum propterea quod Petrus Garçon, magister 
operis seu fabrice dicte ecclesie, inferius promittit seu promittet ex 
eorum certis scienciis promiserunt, dederunt et concesserunt eidem 
Petro Garço, magistro dicti operis et fabrice, ad tempus videlicet trium 
annorum a prima die martii proxime instantis in antea primo ventu-
rorum et continue sequturorum omnes illas quantitates pecuniarum et 
reddituum quas dignitates et canonicatus necnon et omnes prebiteri 
et benefi ciati dicte ecclesie et quiuis alii dicto operi seu fabrice dare et 
solvere tenent. Etiamque omnia alia emmolumenta vaccantium, pro-
ventus et sdevenimenta ad dictam fabricam spectantes et spectantia, 
deductis tamen preciis censualibus pensionibus aliisque honeribus 
et debitis {ordinariis} a dicta fabrica suis creditoribus solvendis gra -
tia, videlicet quod ipsis omnibus debitis et omnibus solutis omne id 
quod supererit pertineat et recipiat dictus Petrus Garço, magister 
dicti operis seu fabrice, in solutum et emendam suarum laborum. 
Necnon ita quod si solutis et satisfactis dicto magistro operis et suis 
infrascriptis consociis de suis laboribus quolibet anno factis, cuius so-
lutio et satisfactio ad discretiones et conscienciam procuratoris fabrice 
dicte ecclesie quatenus ipso Petro Garço remittenda sit in et super 
qua Deum pre occulis suis habeant et perpesent si aliquid de dicte 
fabrice emolumentis supererit est conventum quo illud dicte fabrice 

856 VICTÒRIA ALMUNI BALADA

acquiratur si non suffi cerit sit ad onus dicti nostri operis et fabrice 
sed quod dicta fabrica ad suplementum illius deffectus pro completa 
satisfactione habenda minime teneatur.

Et si, quod Deus avertat, durante dictorum trium annorum tem-
pore, dictus Petrus Garço, magister fabrice, a vita cederet et suos 
clausisset dies extremos in tali casu nolumus quod bona ipsius sint 
ad premissa in aliquo obligata neque successores ipsius ymmo ipsium 
et eos nunc procuratores absolverunt unusquisque eorum prout cum 
presenti absoluunt. Et dictus Petrus Garço magister operis antedicti, 
acceptans et prefato honorabili capitulo omnia et singula pacta et con-
venta supradicta prout superius sunt enarrata et descripta promissit et 
fi de bona convenit in posse manu mea infrascripta ut publice persone 
hec ab ipso pro dicto capitulo et omnibus quos interest vel intererit 
recipienti et patiscenti ac etiam legitime stipulanti quod propter ea 
quod dictum capitulum sibi dedit, contulit et concessit operabitur seu 
fabricabit et continuabit opus sedis supradictum per tempus trium 
annorum (...) tempore, videlicet cum duobus (honnorabilibus) in dicte 
fabrice ipsius expertis expensis videlicet et (…) eiusdem Petri Garco 
aducendis seu tunch conducendis dictum oppus operando et conti-
nuando iuxta formam et modum iam inceptum et per predecessores 
suos magistros operis antedicti in eodem uisitatum et aliter prout melius 
et aptius fi eri debet et usquaque solitum est. Et pro hiis omnibus et 
singulis complendis, tenendis et fi rmiter observandis utraque pars, 
scilicet dictum honorabile capitulum obligarunt omnia et singula bona, 
fructus, proventus et iura ad dictam fabricam pertinentia et spectan-
tia, et dictus Petrus Garço bona ipsius propria mobilia et immobilia 
ubique habita et habenda. Presentibus me, Anthonio Giner, notario, 
vice et nomine discreti Petri de Campis, notario et scriba dicti capituli 
in hiis interveniente, presentibus etiam honorabili Leonardo Climent, 
decretorum doctore,  et Jacobo Dezbrull, presbitero dertusensi, testibus 
ad hec vocatis specialiter et assumpti.

Item dictum honorabile capitulum eodem contextu confi rmavit 
et reffermavit procurationem et administrationem bonorum et iurium 
ad fabricam ecclesie dertusensis antedicte, honorabili Sanctio Vallobar, 
precentori et canonico, ac Jacobo Dezbrull, presbitero ecclesie dertu-
sensis, ibidem presentibus et acceptantibus ad tempus videlicet trium 
annorum ac prima die mensis marcii proxime venturi in antea primo 
venturorum et continue sequturorum cum potestate substituendi qui iam 
aliter anno proxime elapso ad unum annum tamen ad predicta fuerunt 
procuratores constituti, presentibus honorabili Leonardo Climent, de-
cretorum doctore, et Petro Garço, magistro operis et fabrice antedicte, 
testibus ad hec vocatis pariter et assumptis.
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1. És un llibre d’actes capitulars de l’any 1462, malgrat que està classifi cat dins del 
registre de notaris de capítol.